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Kompetencat e pergjithshme

2. Zbatimi i metodave, shembull: Pune me mjete ndihmese 

3. Koncentrim, shembull: punon me qellim te caktuar me një ritëm të arsyeshëm 

4. Pune ne menyre te pavarur, shembull: njohja e operatoreve dhe zbatimi i detyrave,  
    kerkon ndihme ne menyre te pavarur

5. Angazhim, shembull: te jete i motivuar, deshire per te arritur dicka  

6. Pune ne grup, shembull: respektimi i rregullave dhe marrëveshjeve në grupet 
    mesimore, pune e perbashket me te tjeret, perkrah te tjeret.

7. Aftesi per zgjidhjen e konflikteve, shembull: kerkim per zgjidhje, reagim ndaj kritikave 

(Emri dhe Mbiemri, Datelindja)

(Emri i shkolles)

Qendra – DaZ ne

Semestri i pare i vitit shkollor:

Viti shkollor:

Pjesëmarrja në shkollë në Qendren-DaZ që nga:

Ore ne jave DaZ:

Vendi i lindjes:

Muttersprache:

Integrimi i pjesshëm në lëndët:

Vendim i keshillit pedagogjik me:

  Deftese (Relacion mbi ecurine e gjuhes) per

  

1. Organizimi i punes, shembull: Pune me planpune, i pranishem qe ne fillim te ores1. Organizimi i punes, shembull: Pune me planpune, i pranishem qe ne fillim te ores

  



Faqja 2 nga 4

Deftese per:

Semesti i pare i vitit shkollor:    Viti shkollor:
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Gjermanisht si gjuhe e dyte
1.  Pervetesimi i gjuhes se shkruar
Alfabetizuar ne:

      e panjohur

fjalet dhe fjalite e njohura i lexon dhe i shkruan 

fjalet dhe fjalite e panjohura i lexon dhe i shkruan 

zbatimi i menyrave të ndryshme të drejtshkrimit (Shembull: Shkrimi me shkronja
te vogla dhe te medha) 

  

2.  Te kuptuarit e degjimit
kuptimi i udhezimeve nga mesuesi 

marrja e informacioneve nga degjimi i teksteve    

njohja dhe zbatimi i Strategjive te ndryshme te degjimit   

3.  Shqiptimi dhe rrjedhshmeria e fjales

shqiptim: shprehet qarte ( nuk ka probleme per ta kuptuar sipas shqiptimit)  

rrjedhshmeria e te shprehurit: Shpreh rrjedhshmerine e fjalive dhe teksteve   

4.  E folura 

pjesemarrje ne biseda me tema te njohura  

prezantim i temave te zgjedhuar   

rishkrim i Termave te panjohura   

5.  Kuptimi ne lexim

kupton fjale te njohura dhe fjali te lehta

nxjerr permbajtjen e texteve   

tekste dhe lloje të ndryshëm të tekstit lexohen dhe kuptohen   

njohje dhe zbatim i strategjive te ndryshme te leximit   

6. Strukturat Gramatike dhe reflektimet e Gjuhës

kupton strukturat gramatike

zbaton strukturat gramatike   

7. krijim Teksti

shkruan tekste ne lidhje me temen  

perpunon tekste   

shkruan sipas teksteve shembuj   

Shtesa ne lidhje me zhvillimin e te mesuarit gjermanisht si gjuhe e dyte (Shembull: Vleresimi gut):

meson njohjen dhe formimin e germave dhe tingujve

        



Faqja 3 nga 4

Deftesa per:

Semestri i pare i vitit shkollor:    Viti shkollor:

Vlerësimi i lendeve ne fusha te vecanta në integrim te pjesshëm:

Verejtje mbi lenden:

Verejtje mbi lenden:

Verejtje mbi lenden:

Verejtje mbi lenden:

Verejtje mbi lenden:

Verejtje mbi lenden:



Faqja 4 nga 4

Deftese per:

Semesti i pare i vitit shkollor:    Viti shkollor:

Vendi, Data

DaZ-Mesuesi
            

Drejtoresha e shkolles / Drejtori i shkolles

 Prindi / Kujdestari 

Mungesat

      Vazhdon te marre pjese ne Oremesimore – DaZ te nivelit baze

      Largohet nga niveli baze. 

Aftesi te tjera dhe udhezime
(Per shembull. DSD I, Stimulim, Stipendium, aktivitetet relevante për integrimin, mësimdhënia
Niveli A1 / A2 / B1 me tekstin shkollor XX ose material XX)
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